רביעית, כפי שיוסבר, יש מקום להידרש להבדלים המסוימים בין הדרישה לביסוס העובדתי של ההחלטה במישור המשפט החוקתי (דהיינו במישור עבודתה של הרשות המחוקקת) לבין הדרישה לביסוס העובדתי של ההחלטה במישור המשפט המינהלי (אגב התמקדות בעבודתה של הרשות המבצעת).

6 ראו חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב–2021. לפי ס' 3(2) לחוק זה, "תהליך גיבוש האסדרה וקביעתה מתבססים במידה מספקת על נתונים הנוגעים לעניין". כן ראו יובל רויטמן "הרפורמה הרגולטורית: בין הגלוי לסמוי" **מסדירים רגולציה: משפט ומדיניות** 425, 449–454 (ישי בלנק ואחרים עורכים 2016); שרון ידין **רגולציה חדשה: מהפכה במשפט הציבורי** 191–194

הדוגמה המפורסמת לכך היא ההליך המשפטי בעניין **מחויבות**,<sup>16</sup> שבו העתירות תקפו את חוקתיותו של תיקון חוק שקיצץ את היקפן של קצבאות הבטחת ההכנסה, לפי המדיניות הכלכלית של אותה תקופה. מאחר שטענתם העיקרית של

13 ראו ס' 39 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה–1985 (שהוסף בו בחוק יסודות התקציב (תיקון מס' 4), התשמ"ח–1988); ס' 3 לחוק לציון מידע בדבר השפעת חקיקה על זכויות הילד, התשס"ב–2002. מעניין שחוקים מסוג זה לא נחקקו בעשרות השנים הראשונות של המדינה, עובדה שיש בה כדי להעיד על ההתפתחות ההדרגתית של הדרישה לתשתית עובדתית.

14 אמנון רובינשטיין וברק מדינה **המשפט החוקתי של מדינת ישראל** כרך ב: רשויות השלטון ואזרחות 730–729 (מהדורה שישיית 2005).

53 לפסק דין שניתן בשלב מאוחר יותר של ההתמודדות עם הקורונה, ובו כבר ניתן ביטוי לידע שהצטבר בינתיים, ראו למשל בג"ץ 5322/21 **כספי נ' ממשלת ישראל** (נבו) (14.9.2021).

54 המידע שנצבר במהלך הזמן אף אפשר חקיקה סדורה יותר להתמודדות עם אתגר הקורונה, לאחר שבתחילת הדרך שימש הכלי של תקנות לשעת חירום. ראו חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף–2020.

שאינה מחייבת בהכרח רמת מקצועיות מחקרית גבוהה? דבר אחד ברור: לא די בהצגת "נתונים כלשהם". את השלב הזה כבר עברנו.